iU-Vlr;

PICÕS
í PREFEITURA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS-PIAUÍ

CNPJ N° 06.553.804/0001-02

LEI MUNICIPAL N" 3155/2022, DE 29 DE MARÇO DE 2022.

"Dispõe sobre a Instituição do Dia Municipal da

Conscientização e Enfretamento da Fíbromialgia

no Município de Pícos/Pl e da outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara dos Vereadores de

Picos aprovou e eu sanciono, promulgo e público a presente lei:

Art. V - Fica instituído no âmbito do Município de Picos, o dia 12 de Maio (12/05)
I

como o dia municipal da Conscientização e Enfrentamento da Fíbromialgia, assim colocando o

município de Picos em consonância tanto a nível mundial como a nível nacional, que tem essa mesma

data alusiva pelo ent£ o decreto-lei de n° 14.233/2021 do Governo Federal.

A data que se refere o artigo anterior, deverá constar no calendário oficial dosArt. 2"

eventos no município de Picos.

Art. 3" •) Fica autorizado a ampla divulgação da

rádios, TVs e outros meios de comunicações.

Art. 4" - À presente lei entrará em v^

GABINETE DO

29 DE MARÇO DE 2

FEITO MUMCIP

refere o artigo 1° em jornais.

publicaçã

ps, ESTADO DO PIAUÍ, EM

DEIROSMAR
\

Pre tcipdl de PÍ

-entro^ Ruií Mrtri:(>s Parente n" 155 -
CEP; 64.6CX)-1 i16 • Picos - PI

Tek: (89)3415-4215/4217

www.picos.pí.gov.bf

e-maíJ: nem®picos.pi.gov.br

Página 1 de I